АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2024 года № 505

	О внесении изменений                              в постановление  администрации Карталинского муниципального района  от 29.12.2023 года № 1458

Администрация   Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Карталинского муниципального района на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.12.2023 года № 1458 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Карталинского муниципального района на 2024-2026 годы» (далее       именуется – Программа) следующие изменения:
1) пункт 12 главы VI изложить в следующей редакции:
«12. Управление социальной защиты населения Карталинского муниципального района Челябинской области осуществляет управление реализацией Программы, отвечает за организацию и своевременное проведение мероприятий Программы, эффективное использование выделяемых на ее реализацию бюджетных средств.
Информация о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Карталинского муниципального района, размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа                    в социальной сфере». Размещение и получение указанной информации                  в  государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии             с Федеральным законом от 17.07.1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи.»;
2) в приложении 1 к указанной Программе пункт 4 изложить                             в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	Алгоритмы формирования (формула) показателя и методические пояснения
	Значения целевого индикатора

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«4.
	Количество мероприятий (День вывода войск из Афганистана, День Победы, День памяти и скорби)
	Ед.
	показатель определяется путем количественного подсчета проведенных мероприятий в рамках Программы в отчетном периоде
	3
	3
	2
	2»

3) в приложении 2 к указанной Программе пункт 4 изложить                                    в следующей редакции:
2

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители*)
	Наименование мероприятия
	Единица
измерения
	Значения результатов мероприятия Программы
	Объёмы финансирования мероприятий Программы, тыс. руб.

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	ВБ**
	Всего

	«4.
	  УСЗН
Карталинского муниципального района
	Проведение мероприятий (День вывода войск из Афганистана, День Победы, День памяти и скорби)
	Ед.
	2024 год
	3
	2024 год

	100,0

	100,0

	2025 год
	2
	2025 год

	100,0

	100,0

	2026 год
	2
	2026 год

	100,0

	100,0»

4) в Положении о порядке исполнения муниципальной программы «Социальная поддержка населения Карталинского муниципального района на 2024-2026 годы», утвержденном указанным постановлением:
пункт 8 главы I изложить в следующей редакции:
«8. Решение о выплате единовременного социального пособия, оказание натуральной помощи, принимается на заседании Комиссии                 по оказанию адресной социальной помощи малообеспеченным гражданам, гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и членам семей военнослужащих, принимавшим участие в специальной военной операции (далее именуется – Комиссия) и оформляется распоряжением администрации Карталинского муниципального района на основании протокола заседания.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на первого заместителя главы Карталинского муниципального района                       Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района 			                                         А.Г. Вдовин